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Annotatsiya: Mazkur maqolada art terapiyaning ruhiy kasalliklarni davolash jarayonidagi
ahamiyati va samaradorligi o‘rganiladi. Art terapiya orqali bemorlarning hissiy holatini
yaxshilash, ichki qarama-qarshiliklarni hal qilish va psixologik tiklanishga erishish yo‘llari
ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotlar va amaliy tajribalar asosida art terapiyaning ijobiy ta‘sirlari,
qo‘llash usullari hamda uning turli yosh guruhlarida samara berishi tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: art terapiya, ruhiy kasalliklar, psixologik tiklanish, hissiy salomatlik, davolash
usullari.

Kirish Zamonaviy ruhiy salomatlikni saqlash va tiklash tizimida art terapiya innovatsion va
samarali usullardan biri sifatida keng qo‘llanilmoqda. Ushbu usul bemorlarning ijodiy
faoliyatidan foydalanib, ularning ichki dunyosini ifodalashiga va psixologik barqarorlikka
erishishiga ko‘maklashadi. Art terapiya insonning his-tuyg‘ularini tahlil qilishga yordam
beruvchi vosita bo‘lib, rasm chizish, haykaltaroshlik, musiqa yaratish va boshqa ijodiy
faoliyatlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu maqolada art terapiyaning ruhiy kasalliklarni davolashdagi
o‘rni, qo‘llanilish usullari va samaradorligi yoritiladi.

Asosiy qism

Art terapiya — bu ijodiy sanʼat vositalaridan (rasm chizish, haykaltaroshlik, kollajlar yaratish,
rang berish va boshqalar) foydalanib, odamning hissiy va psixologik holatini yaxshilashga
qaratilgan terapiya turi. Bu usul o‘z his-tuyg‘ularini ifodalashda qiynalayotgan yoki og‘zaki
gaplashish orqali o‘zini aniq ifoda etolmaydigan odamlar uchun ayniqsa samarali hisoblanadi.

Art terapiyaning asosiy maqsadi:

 Ichki hissiy holatni ifoda etish va tushunishga yordam berish.
 Stressni kamaytirish va xotirjamlikni oshirish.
 Ruhiy travmalarni yengish jarayonini qo‘llab-quvvatlash.
 Shaxsning ijodiy salohiyatini rivojlantirish.
 O‘z-o‘zini anglash va ichki konfliktlarni hal qilishga ko‘maklashish.

Art terapiyada qo‘llaniladigan usullar:

 Rasm chizish: His-tuyg‘ularni vizual shaklda ifodalash uchun.
 Haykaltaroshlik: Jismoniy moddalar bilan ishlash orqali stressni kamaytirish.
 Kollajlar yaratish: Har xil materiallar yordamida o‘zini ifodalash.
 Ranglar bilan ishlash: Ranglar yordamida kayfiyat va his-tuyg‘ularni ifodalash.
 Yozuv sanʼati: Kundalik yozish yoki sheʼrlar yaratish orqali hislarni ifoda qilish.

https://scholar.google.com/scholar?hl=ru&as_sdt=0%2C5&q=wosjournals.com&btnG
https://www.researchgate.net/search/publication?q=worldly%20knowledge
https://journalseeker.researchbib.com/view/issn/3060-4923


PEDAGOGIK TADQIQOTLAR JURNALI № 3,Yanvar, 2025
ISSN: 3060-4923, Impact Factor – 7,212 worldly knowledge
Index: google scholar, research gate, research bib, zenodo, open aire.
https://scholar.google.com/scholar?hl=ru&as_sdt=0%2C5&q=wosjournals.com&btnG
https://www.researchgate.net/search/publication?q=worldly%20knowledge
https://journalseeker.researchbib.com/view/issn/3060-4923

155

Kimlar uchun foydali?

Art terapiya bolalar, o‘smirlar, kattalar va hatto keksalar uchun mosdir. U quyidagi
muammolarni hal qilishda yordam berishi mumkin:

 Stress va tashvish.
 Depressiya.
 Ruhiy travmalar.
 O‘ziga ishonchsizlik.
 Aloqa va kommunikatsiya muammolari.
 Ruhiy kasalliklar (masalan, autizm yoki bipolyar buzilish).

Art terapiyaning afzalliklari:

1. Hissiy yukni yengillashtiradi.
2. Ijodkorlikni rivojlantiradi.
3. O‘zini o‘zi anglashga yordam beradi.
4. Ko‘ngil xotirjamligini oshiradi va stressni kamaytiradi.
5. Jamoaviy mashg‘ulotlarda ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi.

Art terapiya ko‘pincha psixoterapiya va konsaltingning boshqa usullari bilan birgalikda
ishlatiladi. Bu jarayonda muhim jihat shundaki, insonning ijodiy ishida natija emas, balki ijod
jarayoni asosiy ahamiyatga ega.

Art terapiya tushunchasi va uning asoslari

Art terapiya ijod orqali ruhiy kasalliklarni davolashning maxsus usuli bo‘lib, insonning hissiy
holatini tasvirlashga yordam beradi. Bu usul orqali bemorlar o‘z his-tuyg‘ularini erkin ifoda eta
oladi, bu esa ichki stressni kamaytiradi va hissiy barqarorlikni ta‘minlaydi. Art terapiyaning
asosiy tamoyillari quyidagilardan iborat:

 Ijodiy jarayon orqali ichki dunyoni ochish: Bemorlar o‘zlarini ifoda etish orqali o‘z
holatlariga yanada chuqurroq tushuncha hosil qiladi.
 Hissiy energiyani chiqarish: Stress va travmalarning salbiy ta‘sirlarini bartaraf etish
uchun ijoddan foydalanish.

Ruhiy kasalliklarni davolashda art terapiyaning roli

Art terapiya ko‘plab ruhiy kasalliklarni, jumladan, depressiya, tashvish, travmatik stress buzilishi
(PTSD) va bipolyar buzilish kabi holatlarni davolashda muvaffaqiyatli qo‘llaniladi. Quyida ba‘zi
muhim jihatlar yoritiladi:

1. Depressiyani kamaytirish: Rasm chizish va ranglar bilan ishlash orqali bemorlarning
kayfiyati ko‘tariladi va ijobiy hissiyotlar uyg‘onadi.
2. Stressni boshqarish: Haykaltaroshlik va boshqa ijodiy faoliyatlar stressni kamaytirishga
va ichki tinchlikni topishga yordam beradi.
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3. Travmalarni qayta ishlash: Art terapiya travmatik hodisalarni qayta ishlashda samarali
bo‘lib, travma bilan bog‘liq og‘riqli hissiyotlarni yumshatadi.

Amaliy tajribalar va tadqiqotlar

Ko‘plab tadqiqotlar art terapiyaning samaradorligini tasdiqlaydi. Masalan:

 Bolalar bilan ishlashda: Art terapiya autizm spektri buzilishlari yoki diqqat
yetishmovchiligi va giperaktivlik buzilishi (ADHD) bo‘lgan bolalar uchun samarali usuldir. Ular
rasm chizish yoki loy bilan ishlash orqali o‘z hissiyotlarini ifoda etadilar va boshqalar bilan
muloqot qilish qobiliyatlarini rivojlantiradilar.
 Kattalar bilan ishlashda: PTSD bo‘lgan kattalarda art terapiya travmalarni qayta ishlash
va hissiy barqarorlikka erishishda yordam beradi. Shuningdek, art terapiya depressiyani
yengishda qo‘shimcha usul sifatida ishlatiladi.

Art terapiya usullari

Art terapiyaning turli usullari mavjud bo‘lib, ularning har biri maxsus maqsadlarga yo‘naltirilgan:

 Rasm chizish va bo‘yash: Ranglar yordamida ichki hissiyotlarni ifodalash imkonini
beradi.
 Haykaltaroshlik: Loy yoki boshqa materiallar bilan ishlash orqali bemorlar stressni
chiqaradilar va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiradilar.
 Musiqiy ijod: Musiqa asboblarini chalish yoki kuy yaratish orqali hissiy holat
yaxshilanadi.

Xulosa Art terapiya ruhiy kasalliklarni davolashda samarali va innovatsion usul sifatida yuqori
natijalarni ko‘rsatmoqda. Bu usul orqali bemorlar o‘z hissiyotlarini ifoda qilish imkoniyatiga ega
bo‘lib, psixologik tiklanishga erishadilar. Art terapiya nafaqat davolash vositasi, balki
profilaktika chora-tadbiri sifatida ham qo‘llanilishi mumkin. Kelajakda ushbu usulning
qo‘llanilishini kengaytirish va uning yangi imkoniyatlarini o‘rganish ruhiy salomatlikni
yaxshilash yo‘lida muhim ahamiyat kasb etadi.
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